
 
 

 

Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПРИКАЗ

от « 03 » февраля 2023 г. № 4?

Об исполнении
муниципальных заданий

В соответствии с постановлением администрации города Радужный 
от 27.10.2015 № 2106 «О порядке формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений города Радужный и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» образовательными 
организациями, подведомственными управлению образования 
администрации города Радужный, на основании справки о выполнении 
муниципальных заданий образовательными организациями в 2022 году 
(приложение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать исполненными в полном объеме муниципальные задания, 
утвержденные на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы (далее - 
муниципальные задания), образовательным организациям МБОУ СОШ № 2, 
МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, 
МБОУ СОШ № 8, МАДОУ ДС № 2 «Рябинка», МАДОУ ДС № 4 «Родничок», 
МАДОУ ДС № 9 «Черепашка», МАДОУ ДС № 10 «Березка», МАДОУ ДС 
№ 12 «Буратино», МАДОУ ДС № 16 «Снежинка», МАУ ДО «Компьютерная 
школа», МАУ ДО ЦТР «Детвора» город Радужный.

2. Руководителям образовательных организаций продолжить работу для 
достижения установленных показателей муниципального задания.

3. Снять с контроля приказы управления образования администрации 
города Радужный: от 15.12.2021 № 585 «Об утверждении муниципальных 
заданий дошкольным образовательным организациям», от 07.02.2022 № 37 
«Об утверждении муниципальных заданий дошкольным образовательным 
организациям, от 24.02.2022 № 62 «Об утверждении муниципального задания 
МАДОУ ДС № 5 «Росток», от 21.10.2022 № 441 «Об утверждении 
муниципальных заданий МАДОУ ДС № 12 «Буратино», МАДОУ ДС № 16 



«Снежинка», от 26.10.2022 № 447 «Об утверждении муниципальных заданий 
дошкольным образовательным организациям», от 01.12.2022 № 508 «Об 
утверждении муниципальных заданий общеобразовательным 
организациям», от 07.12.2022 № 518 «Об утверждении муниципальных 
заданий дошкольным образовательным организациям», от 17.12.2021 №592 
«Об утверждении муниципальных заданий организаций дополнительного 
образования детей на 2022-2024 гг.», от 05.12.2022 № 515 «О внесении 
изменений в муниципальное задание МАУ ДО «Компьютерная школа» на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 08.12.2022 № 524 «О 
внесении изменений в муниципальное задание МАУ ДО ЦТР «Детвора» на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 13.12.2022 № 532 «О 
внесении изменений в муниципальное задание МАУ ДО ЦТР «Детвора» на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

4.Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Радужный 
Е.М. Пархоменко, на заместителя начальника управления образования 
администрации города Радужный Н.С. Плахотникову.

Временно исполняющий обязанности 
начальника управления М.А. Слободчикова



3 

 

Приложение 

к приказу управления образования 

от _______2023 №______ 

 

 

Справка  

по итогам анализа отчетов об исполнении муниципального задания  

образовательными организациями за отчетный финансовый 2022 год 

 

В соответствии с постановлением администрации города Радужный от 27.10.2015 № 2106 «О порядке 

формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений города Радужный и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» образовательными организациями, подведомственными управлению 

образования администрации города Радужный, были предоставлены итоговые (годовые) отчеты об исполнении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в 2022 год (таблица 1, таблица 2, таблица 3), а также 

своевременно размещены организациями на сайте bus.gov.ru. 

На основании анализа представленных отчетов установлено, что муниципальные задания на 2022 од 

образовательных организаций МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ                 

№ 6, МБОУ СОШ № 8, МАДОУ ДС № 2 «Рябинка», МАДОУ ДС № 4 «Родничок», МАДОУ ДС № 9 «Черепашка», 

МАДОУ ДС № 10 «Березка», МАДОУ ДС № 12 «Буратино», МАДОУ ДС № 16 «Снежинка», МАУ ДО «Компьютерная 

школа», МАУ ДО ЦТР «Детвора» город Радужный исполнены в полном объеме. 

Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных дошкольным образовательным 

организациям представлена в таблице 1, общеобразовательным организациям – в таблице 2, организациям 

дополнительного образования – в таблице 3. 

 
 Таблица 1. Показатели исполнения МЗ за 2022 год, ДОО  

№ п/п 
Показатели качества муниципальных услуг (работ) 



4 

 

№ 

п/

п 

Наименовани

е 

муниципальн

ой услуги 

Показател

ь, 

характериз

ующий 

условия 

(формы) 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги (человек) 

Выполнение требований к условиям 

реализации основной 

общеобразовательной программы 

дошкольного образования (кадровым, 

материально-техническим) в 

соответствии федеральным 

государственным образовательным 

стандартом 

Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставляемой 

образовательной услуги 

(не менее) 

утвержде

но в 

муницип

альном 

задании 

на 2022 

год  

испол

нено 

за 

2022 

год 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(%) 

отклоне

ние, 

превыша

ющее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значение 

(%) 

утвержде

но в 

муницип

альном 

задании 

на 2022 

год  

испол

нено 

за 

2022 

год 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(%) 

отклоне

ние, 

превыша

ющее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значение 

(%) 

утвержде

но в 

муницип

альном 

задании 

на 2022 

год  

испол

нено 

за 

2022 

год 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(%) 

отклоне

ние, 

превыша

ющее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значение 

(%) 

1 

801011О.99.0.БВ

24ВТ22000 

50.Д45.0 

Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

дошкольного 

образования 

очная, от 1 

года до 3 

лет  

485 489     100 98     94 97     

МАДОУ ДС 

№ 2 

«Рябинка»  

65 65 5 0 100 98 5 0 95 95 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 4 

«Родничок»  

73 74 5 0 100 98 5 0 95 98 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 9 

«Черепашка»  

90 90 5 0 100 99 5 0 95 98,5 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 10 

«Березка»  

54 55 5 0 100 97 5 0 90 90 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 12 

«Буратино»  

98 99 5 0 100 100 5 0 95 100 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 16 

«Снежинка»  

105 106 5 0 100 98 5 0 92 99 5 0 



5 

 

2 

801011О.99.0.БВ

24ВУ42000 

50.Д45.0 

Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

дошкольного 

образования 

очная, от 3 

лет до 8 

лет  

1794 1796     100 98     94 97     

МАДОУ ДС 

№ 2 

«Рябинка»  

264 264 5 0 100 98 5 0 95 97 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 4 

«Родничок»  

199 199 5 0 100 98 5 0 95 96 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 9 

«Черепашка» 

376 378 5 0 100 99 5 0 95 99 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 10 

«Березка»  

202 202 5 0 100 97 5 0 90 91 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 12 

«Буратино»  

283 283 5 0 100 100 5 0 95 100 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 16 

«Снежинка»  

470 470 5 0 100 98 5 0 92 99 5 0 

3 

801011О.99.0.БВ

24АВ42000 

50.Д45.0 

Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

дошкольного 

образования 

(001 

адаптированн

ая 

образователь

ная 

программа) 

обучающи

еся с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) 

от 3 лет до 

8 лет 

26 26     100 99     92 96     

МАДОУ ДС 

№ 2 

«Рябинка»  

2 2 5 0 100 100 5 0 96 99 5 0 



6 

 

МАДОУ ДС 

№ 4 

«Родничок»  

показател

ь не 

установл

ен 

    0 

показател

ь не 

установл

ен 

      

показател

ь не 

установл

ен 

      

МАДОУ ДС 

№ 9 

«Черепашка» 

7 7 5 0 100 99 5 0 95 100 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 10 

«Березка»  

3 3 5 0 100 100 5 0 90 91 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 12 

«Буратино»  

6 6 5 0 100 100 5 0 95 100 5 0 

МАДОУ ДС 

№ 16 

«Снежинка»  

8 8 5 0 100 98 5 0,0 86 89 5 0 

  

  

  

  

утвержде

но в 

муницип

альном 

задании 

на 2022 

год  

испол

нено 

за 

2022 

год 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(%) 

отклоне

ние, 

превыша

ющее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значение 

(%) 

Охрана и укрепление здоровья 

воспитанников: выполнение «дето/дней» 

не менее планового показателя (%)     
утвержде

но в 

муницип

альном 

задании 

на 2022 

год  

испол

нено 

за 

2022 

год 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(%) 

отклоне

ние, 

превыша

ющее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значение 

(%)     

4 

853211О.99.0.БВ

19АБ76000 

присмотр и 

уход (за 

исключением 

детей-

инвалидов) 

обучающи

еся, за 

исключени

ем детей-

инвалидов 

и 

инвалидов 

от 1 года 

до 3 лет 

485 489     41,5 53,0     

    
МАДОУ ДС 

№ 2 

«Рябинка»  

65 65 5 0 40 48 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 4 

«Родничок»  

73 74 5 0 37 50 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 9 

«Черепашка» 

90 90 5 0 42 49 5 0 

    



7 

 

МАДОУ ДС 

№ 10 

«Березка»  

54 55 5 0 45 65 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 12 

«Буратино»  

98 99 5 0 45 53 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 16 

«Снежинка»  

105 106 5 0 40 53 5 0 

    

5 

853211О.99.0.БВ

19АА14000 

присмотр и 

уход (дети-

инвалиды) 

дети-

инвалиды 

от 3 до 8 

лет 

15 15     30,4 47,0     

    
МАДОУ ДС 

№ 2 

«Рябинка»  

4 4 5 0 20 32 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 4 

«Родничок»  

показател

ь не 

установл

ен 

      

показател

ь не 

установл

ен 

      

    
МАДОУ ДС 

№ 9 

«Черепашка» 

2 2 5 0 15 33 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 10 

«Березка»  

2 2 5 0 40 57 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 12 

«Буратино»  

1 1   0 40 61 5 0 

    
МАДОУ ДС 

№ 16 

«Снежинка»  

6 6 5 0 37 52 5 0 

    

6 

853211О.99.0.БВ

19АБ82000 

присмотр и 

уход (за 

исключением 

детей-

инвалидов) 

обучающи

еся, за 

исключени

ем детей-

инвалидов 

и 

инвалидов 

от 3 до 8 

лет 

1805 1807     43,8 58,5     

    
МАДОУ ДС 

№ 2 

«Рябинка»  

262 262 5 0 40 56 5 0 
    

МАДОУ ДС 

№ 4 

«Родничок»  

199 199 5 0 43 59 5 0 
    

МАДОУ ДС 

№ 9 

«Черепашка» 

381 383 5 0 47 58 5 0 
    



8 

 

МАДОУ ДС 

№ 10 

«Березка»  

203 203 5 0 50 66 5 0 
    

МАДОУ ДС 

№ 12 

«Буратино»  

288 288 5 0 40 57 5 0 
    

МАДОУ ДС 

№ 16 

«Снежинка»  

472 472 5 0 43 55 5 0 
    

 

Таблица 2. Показатели исполнения МЗ за 2022 год, СОШ 
 

Наименование услуги 

Показатели объема 
Показатели качества 

План 
Факт за 12 

месяцев 
Отклонение 

Полнота реализации основной 

образовательной программы (по 

уровням образования) 

Доля родителей (законных 

представителей),  

удовлетворенных условиями и 

качеством предоставляемой 

услуги- 

План 
Факт за 12 

месяцев 
План 

Факт за 12 

месяцев 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования  

2403 2403 0 100% 100% 95% 96% 

МБОУ СОШ № 2 311 311 0,00 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 327 327 0,00 100% 100% 95% 97% 

МБОУ СОШ № 4 424 424 0,00 100% 100% 95% 97% 

МБОУ СОШ № 5 424 424 0,00 100% 100% 95% 97.4% 

МБОУ СОШ № 6 450 450 0,00 100% 100% 95% 98% 

МБОУ СОШ № 8 467 467 0,00 100% 100% 95% 95% 



9 

 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 

15 15 0 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 2 5 5 0,0 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 1 1 0,0 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 4 2 2 0,0 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 5 3 3 0,0 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 6 4 4 0,0 100% 100% 95% 100% 

Реализация адаптированных 

основных общеобразовательных 

программ начального общего 

образования (проходящие 

обучение по состоянию здоровья 

на дому) 

3 3 0 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 3 2 2 0 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 4 1 1 0 100% 100% 95% 100% 

Реализация адаптированных 

основных общеобразовательных 

программ начального общего 

образования (023 с задержкой 

психического развития, 

инклюзия)  

2,0 2 0% 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 8 2 2 0 100% 100% 95% 100% 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования  

2670 2670 0% 100% 100% 95% 94% 

МБОУ СОШ № 2 383 383 0,0 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 383 383 0,0 100% 100% 95% 96% 

МБОУ СОШ № 4 472 472 0,0 100% 100% 95% 93% 



10 

 

МБОУ СОШ № 5 461 461 0,0 100% 100% 95% 91% 

МБОУ СОШ № 6 513 513 0,0 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 8 458 458 0,0 100% 100% 95% 92% 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

((проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 

18,0 18 0% 100% 100% 95% 99% 

МБОУ СОШ № 2 4 4 0% 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 2 2 0% 1000% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 4 5 5 0% 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 6 6 6 0% 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 8 1 1 0% 100% 100% 95% 100% 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(001 адаптированная 

образовательная программа, 

проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 

1 1 0% 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 5 1 1 0% 100% 100% 95% 100% 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(001 адаптированная 

образовательная программа, 

инклюзия)  

1 1 0% 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 5 1 1 0% 100% 100% 95% 100% 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

468,0 468 0% 100% 1750% 95% 95% 



11 

 

МБОУ СОШ № 2 31 31 0,0 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 68 68 0,0 100% 100% 95% 96% 

МБОУ СОШ № 4 111 111 0,0 100% 100% 95% 93% 

МБОУ СОШ № 5 113 113 0,0 100% 100% 95% 95% 

МБОУ СОШ № 6 71 71 0,0 100% 100% 95% 97% 

МБОУ СОШ № 8 74 74 0,0 100% 10000% 95% 95% 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 

2,0 2 0% 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 4 1 1 0% 100% 100% 95% 100% 

МБОУ СОШ № 6 1 1 0% 100% 100% 95% 100% 

Предоставление питания НОО 
2405,0 2405 0% 

х х 
95% 94% 

МБОУ СОШ № 2 311 311 0,0 х х 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 327 327 0,0 х х 95% 96% 

МБОУ СОШ № 4 424 424 0,0 х х 95% 94% 

МБОУ СОШ № 5 424 424 0,0 х х 95% 92% 

МБОУ СОШ № 6 450 450 0,0 х х 95% 95% 

МБОУ СОШ № 8 469 469 0,0 х х 95% 95% 

Предоставление питания ООО 
2671,0 2671 0% 

х х 
95% 94% 

МБОУ СОШ № 2 383 383 0,0 х х 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 383 383 0,0 х х 95% 96% 

МБОУ СОШ № 4 472 472 0,0 х х 95% 93% 

МБОУ СОШ № 5 462 462 0,0 х х 95% 90% 

МБОУ СОШ № 6 513 513 0,0 х х 95% 95% 

МБОУ СОШ № 8 458 458 0,0 х х 95% 95% 



12 

 

Предоставление питания СОО 

468,0 468 0 

х х 

95% 95% 

МБОУ СОШ № 2 31 31 0,0 х х 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 68 68 0,0 х х 95% 96% 

МБОУ СОШ № 4 111 111 0,0 х х 95% 95% 

МБОУ СОШ № 5 113 113 0,0 х х 95% 93% 

МБОУ СОШ № 6 71 71 0,0 х х 95% 97% 

МБОУ СОШ № 8 74 74 0,0 х х 95% 95% 

Организация отдыха в 

каникулярное время с дневным 

пребыванием 

2920,0 2920 0% 

х х 

95% 98% 

МБОУ СОШ № 2 325 325 0,0 х х 95% 95% 

МБОУ СОШ № 3 500 500 0,0 х х 95% 98% 

МБОУ СОШ № 4 475 475 0,0 х х 95% 97% 

МБОУ СОШ № 5 480 480 0,0 х х 95% 97% 

МБОУ СОШ № 6 630 630 0,0 х х 95% 99% 

МБОУ СОШ № 8 510 510 0,0 х х 95% 100% 

Психолого-медико-

педагогическое обследование 

детей ДОО 48 48 0,0 

х х х х 

Психолого-медико-

педагогическое обследование 

детей НОО 32 32,0 0,0 

х х х х 

Психолого-медико-

педагогическое обследование 

детей ООО 17 17,0 0,0 

х х х х 



13 

 

Психолого-медико-

педагогическое обследование 

детей СОО 3 3,0 0,0 

х х х х 

36.Д03.0 Проведение промежуточной 

итоговой аттестации лиц, 

осваивающих основную 

образовательную программу в форме 

самообразования или семейного 

образования либо обучавшихся по не 

имеющей государственной 

аккредитации образовательной 

программе (ООО) 

4,0 4 0,0 х х х х 

МБОУ СОШ № 2 2 2 0 х х х х 

МБОУ СОШ № 5 1 1 0 х х х х 

МБОУ СОШ № 6 1 1 0 х х х х 

36.Д03.0 Проведение промежуточной 

итоговой аттестации лиц, 

осваивающих основную 

образовательную программу в форме 

самообразования или семейного 

образования либо обучавшихся по не 

имеющей государственной 

аккредитации образовательной 

программе (СОО) 

3,0 3 0,0 х х х х 

МБОУ СОШ № 2 2 2 0 х х х х 

МБОУ СОШ № 6 1 1 0 х х х х 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Таблица 3 Показатели исполнения МЗ за 2022 год, МАУ ДО  

 

Наименование 

услуги/работы  

Сведения о фактическом достижении показателей, 

характеризующих объем услуги: 

 

Показатели качества муниципальных услуг (работ) 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

человеко –часы 

(план) 

За 12 месяцев 

(факт) 

 

 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение  

Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой образовательной услуг 

 

План Факт за 12 месяцев 

МАУ ДО ЦТР "Детвора" 105071 105071 5 95 99 

естественно-научная 10916 

 

10916 

 

5 

95 100 

художественная 13029 

 

13029 

 

5 

95 100 

социально-гуманитарная 73052 

 

73052 

 

5 

95 99,7 

туристско-краеведческая 476 476 5 
95 100 

физкультурно-спортивная 7598 7598 5 
95 98 

МАУ ДО "Компьютерная 

школа» 
37000 37260 5 95 95 



15 

 

техническая 21000 
21168 

 

5 

95 95 

естественно-научная 9000 
8870 

 

5 

95 95 

социально-гуманитарная 7000 
7222 

 

5 

95 95 

Наименование работы 

Сведения о фактическом достижении показателей, 

характеризующих объем работы Показатель качества муниципальной работы 

Организация отдыха детей и 

молодежи 

Количество 

обучающихся 

(человек) в 

каникулярное время с 

дневным пребыванием 

(план) 

Количество 

обучающихся 

(человек) в 

каникулярное 

время с дневным 

пребыванием 

За 12 месяцев 

(факт) 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение а 

абсолютных 

показателях 

Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставляемой образовательной  

услуг 

 

План Факт за 12 месяцев 

МАУ ДО ЦТР "Детвора" 

 
50 50 

3 
95 100 

Организация проведения 

общественно-значимых 

мероприятий в сфере 

образования, науки и 

молодежной политики 

Количество 

мероприятий (план) 

Количество 

мероприятий 

за 12 месяцев 

(Факт) 

 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение Показатель качества муниципальной работы 

МАУ ДО ЦТР "Детвора" 10 10 1 - 
 

- 

МАУ ДО "Компьютерная 

школа» 
18 18 1 - 

- 

 

 

 


